РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 25/1-П
от «01» июля 2021 г.

Об определении гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории Нийского
муниципального образования

В соответствии с подпунктом 2 пунктом 1 статьи 6, пунктом 2 статьи 42 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», со статьей 14 Федерального закона от 06.03.2003 г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Нийского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения и водоотведения на территории сельского поселения ресурсоснабжающую организацию  Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Кутские тепловые сети и котельные».
2. Определить зону деятельности гарантирующей организации Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Кутские тепловые сети и котельные» - территория Нийского сельского поселения.
3. Гарантирующей организации Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Кутские тепловые сети и котельные»:
3.1.  Обеспечить холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности.
3.2.  Заключить договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
4. Уведомить Управляющую компанию Общество с ограниченной ответственностью «Усть-Кутские тепловые сети и котельные» о наделении его статусом гарантирующей организации на территории Нийского сельского поселения.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления Нийского сельского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Нийского муниципального образования                                                                  О.Е. Рубцов